令和 7年 6月吉日

新潟県地すべり防止工事士会

会 員 各 位

NPO法人新潟県地すべり防止工事士会 上越支部

支部長 滝川 純一

第１８回 新潟県地すべり防止工事士会

上越支部 総会 ・ 研修会開催のお知らせ

平素より、本会の活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、今年度も新潟県地すべり防止工事士会上越支部の「第１８回 総会・研修会」を下記の通り

開催いたします。

工事士会員以外の方々も自由に参加できる研修会です。時節柄お忙しい折と存じますが、万障お繰り

合わせいただき、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１、日  時

２、場  所

３、総  会

４、研 修 会

５、意見交換会

令和 ７年  ７月 １７日 （木）  総会受付 13：00～13：30

ホテルハイマート（直江津駅前）  ２階「鳳凰」

予算・決算・事業報告ほか           13：30～13：50

13：15 受付

13：55 開会

【第一部講演】

14:00～14:30

演題  「令和７年度 新潟県の砂防行政」について

講師  新潟県土木部砂防課 課長        逢坂 康之 様

14:35～15:35

演題  「維持管理の最新技術の動向について

～リモートセンシング技術による維持管理手法」

講師  日本工営株式会社 新潟支店技術部課長 草谷 恭行  様

【第二部講演】

15:40～17:05

演題   「復興支援～農商工福連携！手仕事ビジネス進化ドキュメントストーリー

笑顔あふれる地域が広がるアップサイクルの取組み」

講師  株式会社 WATALIS 代表取締役       引地  恵   様

17:10 閉会

２階「妙高」  会費 10,000円      17：20～18：50

６、そ の 他

研修会の資料は 7月 10日（木）迄に「NPO法人新潟県地すべり防止工事士会」の

ホームページに掲載します。各自印刷いただき、当日持参願います。

※講師の方々の都合上、すべての資料が掲載されるとは限りません。ご承知おきください。

URL：https://ngtls-prevent.com/

＜問い合わせ先＞  株式会社 興和 上越支店 (地すべり防止工事士会上越支部事務局)

田中 豊（ 090-2235-0027 ）

MAIL ： jk-joetsu@kowa-net.co.jp

https://ngtls-prevent.com/
mailto:jk-joetsu@kowa-net.co.jp